CV bis.
Ad abbatem Casinensem.— Concedil ut alienatio-

nes a prmdecessoreipsiusfaclas illihceat, sublalo
appeltalionhobstaculo,revocare.

(Anno 1205. Romae,ap. S. Petrum, Dec. 9.)
[D. TOSTI,Sloria dell Abadia Casin., !. II, p. 284.

Origiuale, caps. dipl. 5, n. 78.]
INNOCEMIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
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leclo fllioR. tituli SS. Marcellim et Petri presby-
tero cardinali, Casinensi abbati, salutem et aposto-
licara benedictionem.

Quanlo raonasterium Casinensespecialius adRo-

manam Ecclesiam nullo pertinet mediante, tanlo

suis volumus sollicitius indemnilatibus praecavere.
Cum igttuv quidampraedecessorumtuorum posses-
siones nonnullas, et alia bona monaslerii Casinen-

sis perperam alienasse dicantur, et in grave ipsius
monasterii praejudiciumdislraxisse, auctoritale libi

praisentium indulgemus,ut alienationes ipsas, quas
in lui monasterii dispendium noveris attentatas,
tibi liceat, sublato appellalionis obstaculo, legitime
revocare. Nulli ergo omnino hominum liceal hanc

paginamnostioeconcessionisinfringere, vel ei ausu

temerario contvaire. Si quis autem hoc attentare

prsesumpserit, Indignationem omnipotentis Dei, et
beatorum Petvi et Pauli apostolovum ejus se 110-
vevil incuvsurum

DatumRomse,apud Sanclum Petrum, v Idus De-

cembvis,ponlificalusnostvi anno oclavo.

CVI.

Ad Olomucensemephcopum.—Litteras quibus Pre-
- myslaus, rex Bohemorum,ecclesimOlomucensisli -

bcrlales el iinmunitalesadauxit, reddilusqueprm-
positurw assignavil, confirmat.

(Anno 120C.Romaa,ap. S. Pelrum, Jan. 8.)
[BOCZEK,Codex diplomat. el epistolaris Moravim,

Olomucii1856, 4°; t. II, p. 4i, ex originali mu-
lilo in arch. capituli Olomucensis; apographum .
in cod. chart. I, i° 154.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri... episcopo et dilectis filiis capitulo
Olomucensi,salutem et apostolicarabenedictionem.

Jtislis petentium desideriis dignum est nos faci-

lemprsebereconsensum, et votaquse a rationis tra-
mite non discordant, effectu prosequente com-

plere. Eapropter, venerabilis in Christo frater, el
dslecti in Domino filii, veslris justis postulationi-
bus gratum imperlientes assensum, liberlales et
immunitates ecclesisevestroeet ejusdem hominibus
a chaiissiino in Chrislo filio P. Bohemorum rege
iliustri concessas, cancellariam quoque regiam et
aiios redditus pvaepositurseOlomucensis Ecclesise

assignatos ab ipso, sicut juste et pacifice posside- I

tis, et in ejusdem regis privilegio plenius contine-

tur, vobis et per vos ecclesise vestvae auctovitale

apostolica confirmamus et pisesentis scvipti pa-
tvociuiocommunimus. Ad majorem autem eviden-
liam privilegium ipsum de verbo ad verbura huic
nostraepaginseduximus inserendum.

« C. f In nomine sanclaeet individuaeTrinila-
t3S,Ego Premysl, Deigratia rex BoJiemorum ter-

tius, vcnerabili cpiscopo OlomucensiRuberto suis-

que successoribus et OiomucensiEcclesiseiu per-
petunra.

« Cum regiaedignitati cedat ad gJoriam quoties
sanclam veneratur et sublimat Ecclesiam, noslrje
placuit serenilali ejus providere necessitati, ila ut
nostrae beniguitatis experiatur beneficia cl nobis

A inde proveniani uivini muneris emoiumenia. no-

vevit ilaque tam prsesenssetasquara fulura poste-

ritas, quod antiqua Oloraucensis Ecclesiserenovan-

tes privilegia, omnes possessiones ejtts habitas vel

habendas, sive sint in Bohemia sive inMora\ia, ab

omni genere tributorum, vecligaliuin, collectarutn,

aliarumque omnium exactionum csse absolulas de-

ceiiiimus, adjicientes ul nullus pro caslrorum sedi-

ficationevel reaedifioatione,sive proaliqua ingruen-

li cxpedilione secuEdumquod in auliquis continc-

tur privilegiis, homines episcopatus etccclesiseau-

deat inquietare. Jus quod datur pro capite sive

pvo fuve, velpvoSwod piincipi, vcl ejus inbencfi-

cialis, venevabilipatvi noslvo Ruberto episcopo efc

ejus successoribus et ecclesise concessimus pevpe-
" fuo obtinendum. Hoc staluentes de fuvesi in male-

ficiofuevitdepvehensusmanens in pvaediisecclcsise,
sive capiatur, et coram judicio convincalur, ejus
bona furis (sic) remaneaiit,ipseverosccunduraquod

placuerit principi puniatur. Si vcro homines epi-

scopatus el ecclcsisein aliquo coiam judicio culpa-
biles inveniantur, nec nobis, nec jttdicibus noslris

curialibusquevel inbeneficiatisaliquid inde provc-
niat utilitatis, sed apud episcopuraet ejus succes-

sores culpaeperseveret satisfaclio, nisi in quo tene-

lur satisfacere adversario. C.etera ul omnia brevi-

ter comprehendamus, orane jus quod speclal ad

«sus principum eis remiltimus, ut plena et peifceta

gaudeanl iibertate, nec ullus eis novas condiliones
i audeat imponere, vel eorum jura mutare. YiUain

Cromezis cum foroelonini jure suOj qtiain quasi

episcopo Olomucensiobligalamproecedenliumprin-
cipum fatebatur invidia, cum lelicis memoriae

Joannes episcopusa.reverendo Patre noslro.Ruber-
lo, qui inprsesentiarum est decimus a pvincipeMo-
ravioeOtloneNigro, pro ccc marcis cmerit, ab omui

impetitione nostra et successorum nostroi um ab-

solvirous; sancientes quod episcopus Olomuccnsis
el ejus successores plenam in eam habeanl omni

impedimenloremoto pro velle suo disponendi fa-
cullatem. Cum aulem omni juri divinocontraria in-
oleverat consuetudo quod decedenteepiscopobona

illjus in usus principum vindicabantur, visum
fttit nostrse pietati istam aboleie abusionem,

) hoc decernendo quod ullima fala decedentis epi-
scopi ecclesiae non cedant ad detiimenlum, cum

ejus patroni beatus Pelrus apostolus et Paulus, et
felix mavtyr Wenceslaus apttd Deum vivanl in

seternum. Decedenteergo episcopoomnia episcopa-
tus et ecclesiaebona sub manu decani, et praepo-
siti ecclesiaeillius integra ejus successori reserven-

tur, nec aliquis ea audeat occupare, et minuere,
velinusus principum vindicare. Conligit etiam

quod ab antiquis temporibus ecclesia illa proeposito
carebat, inde visumfuit Patri nosiro Rubeito in ea

prseposiluraordinare qtii fratribus illius ecclesiou
debitoniodoprovideret et eortim necessitati res-

ponderel. Sed cuin deceal regiam niantim ubique
pluere beneficia, pramosilurse illi canceilariara

nostram cum villaqusevocatur Vherchi ad quira
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decimus denarlus cura decima aratrorum nostro-
rum spectat et omnlum Terura ad ulilitatem no-

strara pertinenlium contulimus, interdicentes ut

nullus hsecaudeat iramutare. Libertatem etiam in

episcoporum eleclione, quam quidam principesim-

pedire solebant, canonicis ipsius ecclesisesecunduni

jura canonum libere et absolute concedimus, et ne

inposterum initiitiv prohibemus.
* Ut autem haec omnia rala et inconcussaperma-

neant, hanc nostraeserenilatis paginamnostro si-

gillo fecimus roboiari, el a venevabiliPatre nostro

Ruberlo in die Pasclisepublice excommunicari. Si

quisautem conlra hanc noslram venerit eonstitu-

tionem, rerttm suarum gravi multetur dispendio et
Deum cum sanciis suis sibi adversura in extremo
sentiat judicio. Hujus rei sunt testes : Walte-
rius decanus Olomucensis et archidiaconus Znce~

mensis, Radosslaus arcbidiaconus Olomucen-

sis, BoskoarchidiaconusPierovvensis, Esau archi-

diaconus Brecizlavensis.i Ilermannusabbas Gra-

discensis, Arnust camerarius, Willalmus Ussich,

Zlauko, BogusslausOdoleni, Boguia et Heimicus

fraterejus judex Olomucensis, Medlo castellanus

Olomucensis, Sudomirus, Petrus Ross, Predbor

Hebky,Sdisslaus Grutovvich,Sadiwoy,Donatas, Sa-
lizlaus cum filio Siawata, Joannes cum fratrePre-

ren, Odolen,Rohhche, Radosslaus, Hibirlavv,Svva-
rovich cumfratre Sdizlao,Semizlauscumfiliis,Koh-

honus, Budisslaus, Pomnen Jarognewich, Bludo,
Dobencum fratre ejus Nedamiro, Jacobus, Lulek,
Zbrazlaw, Weliz, Yelen, Buz, Bicen, Ralhmlr,
Picdbor, Cenakowich, Yoysslaw, Sezenca, Luder,
Neplah, Skyrben, Sudek, Sobehyrd de Clobuch,
Yoyteh,cum fratre Doncamiro, Smil, cum fralre

Andrea, Gvon,Ondreick,Boruth lilius Wok, llebor
filius Bun, Slanimir, filius Wlassin, canonici^Olu-
mucenses : Wralek, Vlessin, Shignew, Andreas,
Chuzeray, Bogusslaus, Petius, Jacobus Ziffridus,
Stephanus.

« Acta sunt hsecin Olmusc, anno ab Incarnat.

Dominil207, dalumperiuanusRappotonisjiotarii.»
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-

nam nostrseconfirmationisinfringere, vel ei ausu
lemerario contraire. Si quis aulem hoc attentare

proesumpserit,indignatioiiemomnipoteiilis Dei, et
bealorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit
incursurum.

DatumRomse,apud SanctumPelrum, vi Idus Ja-
nuarii, ponlificatusnoslri anno nono.

CVIL

Ad fratres S. Joannis Hierosolymitani.—Immuniia-
. testis a Wladislao marchionein Moravia conces-

sas, una cumpossessionibusin Kaunice et capella
in Hrusowan confirmat.

(Anno 1206. Romae,ap. S. Petrum, April. 24 )
[BOCZEK,Cod. diplom."Moravim;01omuciil856, 4°;

t. H, p. 56. ex fascieulo copiatarum diplomatum
in archivo MelitensiumPraga?.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

A lectis filiis... fratribus Hospitalis S. Joannis Jero-

solymilani, salutem et aposlolicambenedictionera.

Justis petentiura desideriis dignum est facilem

proeberecousensum, et vola quoea rationis tramite
non discordant, effectu proseqttente complere.

Eapropter, dilecti in Domino filii, vcstris justis et

devotis postulationibus gratum irapertientes assen-

sum, libertates et immunilates hospilali veslro ct
hominibus ejusdem a charissimo in Christo filio

Wladislao illuslri marchione Moraviaein terra ip-
sius concessas, sicut in ejusdem marchionis pvivi-
lcgio plenius conlinelur, necnon novasvestvaspos-
sessiones vobis a coniite Adalberto in Cunici col-

Jalas, cum capellain Grussowane, hospitali aucto-
ritate apostolica conlirniamus, et prsesentis scripti

"
patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
noslrse confirmalionisinfringere, vel ei ausu teme-
rario contraire. Si quis autem hoc attenlare prae-
sumpserit, indignationem omnipolentisDei et bea-
toriira Pelri et Pauli se noverit incursurum.

Datura .Romae, apucl S. Petrum, vm Kalend.
Maii,pontificatus nostri anno nono,

cvin.

Ad Hermannum abbuletnet fratres ecclesiwBealw
Mariw in Sayna ordinis Prmmonslratensis. —
Eorum privilegia confirmal.